
—  115  —

Supplemento ordinario n. 26 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 329-2-2010

    DELIBERAZIONE  21 dicembre 2009 .

      Proroga del termine per l’invio delle informazioni di cui alla delibera dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas 17 no-
vembre 2009, ARG/elt 175/09, Þ nalizzate alla formulazione dell’elenco dei gestori di Reti interne d’utenza da comunicare al 
Ministero dello sviluppo economico.     (Deliberazione n. ARG/elt 196/09).    

     L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 

   

Nella riunione del 21 dicembre 2009 
 
Visti: 
 
 la legge 14 novembre 1995, n. 481 (di seguito: legge n. 481/95); 
 il decreto legislativo 16 marzo 1999, n. 79; 
 la legge 23 luglio 2009, n. 99, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, Supplemento ordinario n. 176, del 31 luglio 2009 (di seguito: legge n. 
99/09); 

 la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas (di seguito: l’Autorità) 
17 novembre 2009, ARG/elt 175/09 (di seguito: delibera ARG/elt 175/09); 

 la comunicazione di Confindustria del 11 dicembre 2009 (prot. Autorità n. 73646 
del 11 dicembre 2009); 

 la comunicazione di Edison S.p.A. del 17 dicembre 2009 (prot. Autorità n. 74452 
del 17 dicembre 2009); 

 la comunicazione di AGESI, Associazione Imprese Facility Management ed 
Energia, del 4 dicembre 2009 (prot. Autorità n. 73525 del 11 dicembre 2009). 

 
Considerato che: 
 
 l'articolo 2, comma 12, lettera g), della legge n. 481/95, stabilisce, tra l'altro, che 

l'Autorità controlla lo svolgimento dei servizi con poteri di ispezione, di accesso, di 
acquisizione della documentazione e delle notizie utili;  

 l'articolo 2, comma 12, lettera h), della legge n. 481/95, stabilisce, tra l'altro, che 
l'Autorità emana le direttive concernenti la produzione e l'erogazione dei servizi da 
parte dei soggetti esercenti i servizi medesimi; 

 l’articolo 33, comma 1, della legge n. 99/09, definisce le condizioni per 
l’identificazione delle reti interne d’utenza; 

 l’articolo 33, comma 3, lettera a), della legge n. 99/09, dispone, tra l’altro, che entro 
60 giorni dalla data di entrata in vigore della medesima legge l’Autorità individui e 
comunichi al Ministero dello Sviluppo Economico l’elenco delle reti interne 
d’utenza; 

 



—  116  —

Supplemento ordinario n. 26 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 329-2-2010

 

 l’articolo 3 della deliberazione ARG/elt 175/09 dispone, tra l’altro, che i soggetti 
responsabili della gestione di reti interne d’utenza, entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione della medesima delibera, inviano all’Autorità una dichiarazione, 
sottoscritta dal legale rappresentante, predisposta utilizzando il formato 
dell’Allegato 1 alla stessa delibera; 

 l’articolo 4 della deliberazione ARG/elt 175/09 dispone, tra l’altro, che le imprese 
distributrici interessate dalla presenza di reti interne d’utenza nel proprio ambito di 
concessione, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione della medesima 
deliberazione, inviano all’Autorità le informazioni richieste nell’Allegato 2 alla 
stessa deliberazione. 

 
Considerato inoltre che: 
 
 sono pervenute all’Autorità richieste di proroga del termine per l’invio della 

dichiarazione, di cui all’articolo 3, della delibera ARG/elt 175/09, al fine di 
consentire la predisposizione delle necessarie informazioni; 

 sono pervenute all’Autorità richieste di chiarimenti in merito al contenuto 
dell’articolo 33 della legge n. 99/09 e della delibera ARG/elt 175/09; 

 la correttezza e completezza delle informazioni di cui è previsto l’invio all’Autorità 
sono elementi fondamentali per il censimento delle reti interne d’utenza e la 
successiva comunicazione al Ministero dello Sviluppo Economico dell’elenco dei 
soggetti titolari delle medesime reti. 

 
Ritenuto: 
 
 opportuno disporre la proroga del termine di scadenza per l’invio all’Autorità delle 

informazioni di cui agli articoli 3 e 4 della delibera ARG/elt 175/09; 
 congruo fissare la predetta scadenza il 31 gennaio 2010 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di prorogare le scadenze di cui all’articolo 3, comma 3.1, ed all’articolo 4, comma 

4.2, della deliberazione dell’Autorità ARG/elt 175/09 al 31 gennaio 2010; 
2. di pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul sito internet 

dell’Autorità (www.autorita.energia.it) il presente provvedimento che entra in 
vigore dalla data di pubblicazione. 

 

   Milano, 21 dicembre 2009 

 Il Presidente: ORTIS   

  10A01377


